

## 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	623,502,439	586,982,334	36,520,105
		障害福祉サービス等事業収益	478,560	514,600	-36,040
		経常経費寄附金収益	602,460	813,000	-210,540
		その他の収益			
	サービス活動収益計(1)		624,583,459	588,309,934	36,273,525
	費用	人件費	412,055,278	405,012,692	7,042,586
		事業費	84,465,995	83,834,387	631,608
		事務費	30,661,381	31,652,349	-990,968
		その他の費用			
		利用者負担軽減額			
減価償却費		52,302,385	52,252,475	49,910	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-12,168,370	-11,841,714	-326,656	
徴収不能額		225,927		225,927	
サービス活動費用計(2)		567,542,596	560,910,189	6,632,407	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		57,040,863	27,399,745	29,641,118	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	42,542	33,587	8,955
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	4,634,150	5,112,648	-478,498
	サービス活動外収益計(4)		4,676,692	5,146,235	-469,543
	費用	支払利息	7,590,407	8,874,142	-1,283,735
投資有価証券評価損 投資有価証券売却損 その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)		7,590,407	8,874,142	-1,283,735	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,913,715	-3,727,907	814,192	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		54,127,148	23,671,838	30,455,310	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	933,000		933,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		事業区分間繰入金収益			
		拠点区分間繰入金収益	900,000		900,000
		サービス区分間繰入金収益			
	事業区分間固定資産移管収益				
	拠点区分間固定資産移管収益				
サービス区分間固定資産移管収益					
その他の特別収益					
特別収益計(8)		1,833,000		1,833,000	
減の部	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損	1	2	-1
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)			
		国庫補助金等特別積立金積立額	933,000		933,000
		災害損失			
		事業区分間繰入金費用			
		拠点区分間繰入金費用	900,000		900,000
		サービス区分間繰入金費用			
事業区分間固定資産移管費用					
拠点区分間固定資産移管費用					
サービス区分間固定資産移管費用					
その他の特別損失					
特別費用計(9)		1,833,001	2	1,832,999	

## 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	-2	1
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	54,127,147	23,671,836	30,455,311
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	623,868,090	600,196,254	23,671,836
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	677,995,237	623,868,090	54,127,147
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	677,995,237	623,868,090

## 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	549,177,246	513,592,969	35,584,277
		障害福祉サービス等事業収益	478,560	514,600	-36,040
		経常経費寄附金収益	530,765	759,840	-229,075
		その他の収益			
	サービス活動収益計(1)		550,186,571	514,867,409	35,319,162
	費用	人件費	359,920,555	357,253,473	2,667,082
		事業費	72,652,380	72,599,990	52,390
		事務費	27,569,463	29,075,924	-1,506,461
		その他の費用			
		利用者負担軽減額			
減価償却費		42,338,103	42,288,193	49,910	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-12,168,370	-11,841,714	-326,656	
徴収不能額	225,927		225,927		
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)		490,538,058	489,375,866	1,162,192	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		59,648,513	25,491,543	34,156,970	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	37,463	29,582	7,881
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	3,908,441	4,921,987	-1,013,546
	サービス活動外収益計(4)		3,945,904	4,951,569	-1,005,665
費用	支払利息	3,704,712	4,650,547	-945,835	
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)		3,704,712	4,650,547	-945,835	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		241,192	301,022	-59,830	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		59,889,705	25,792,565	34,097,140	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	933,000		933,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		事業区分間繰入金収益			
		拠点区分間繰入金収益			
		サービス区分間繰入金収益			
	事業区分間固定資産移管収益				
	拠点区分間固定資産移管収益				
サービス区分間固定資産移管収益					
その他の特別収益					
特別収益計(8)		933,000		933,000	
費用	基本金組入額				
	資産評価損				
	固定資産売却損・処分損	1	2	-1	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)				
	国庫補助金等特別積立金積立額	933,000		933,000	
	災害損失				
	事業区分間繰入金費用				
	拠点区分間繰入金費用	900,000		900,000	
サービス区分間繰入金費用					
事業区分間固定資産移管費用					
拠点区分間固定資産移管費用					
サービス区分間固定資産移管費用					

## 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
	その他の特別損失			
	特別費用計(9)	1,833,001	2	1,832,999
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-900,001	-2	-899,999
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	58,989,704	25,792,563	33,197,141
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	606,691,290	580,898,727	25,792,563
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	665,680,994	606,691,290	58,989,704
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	665,680,994	606,691,290

## 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	74,325,193	73,389,365	935,828
		障害福祉サービス等事業収益			
		経常経費寄附金収益	71,695	53,160	18,535
		その他の収益			
	サービス活動収益計(1)		74,396,888	73,442,525	954,363
	費用	人件費	52,134,723	47,759,219	4,375,504
		事業費	11,813,615	11,234,397	579,218
		事務費	3,091,918	2,576,425	515,493
		その他の費用			
		利用者負担軽減額			
減価償却費		9,964,282	9,964,282		
国庫補助金等特別積立金取崩額					
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)		77,004,538	71,534,323	5,470,215	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-2,607,650	1,908,202	-4,515,852	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	5,079	4,005	1,074
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	725,709	190,661	535,048	
	サービス活動外収益計(4)		730,788	194,666	536,122
費用	支払利息	3,885,695	4,223,595	-337,900	
	投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用					
サービス活動外費用計(5)		3,885,695	4,223,595	-337,900	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-3,154,907	-4,028,929	874,022	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-5,762,557	-2,120,727	-3,641,830	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		事業区分間繰入金収益			
		拠点区分間繰入金収益	900,000		900,000
		サービス区分間繰入金収益			
	事業区分間固定資産移管収益				
	拠点区分間固定資産移管収益				
サービス区分間固定資産移管収益					
その他の特別収益					
特別収益計(8)		900,000		900,000	
費用	基本金組入額				
	資産評価損				
	固定資産売却損・処分損				
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)				
	国庫補助金等特別積立金積立額				
	災害損失				
	事業区分間繰入金費用				
	拠点区分間繰入金費用				
サービス区分間繰入金費用					
事業区分間固定資産移管費用					
拠点区分間固定資産移管費用					

## 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
	サービス区分間固定資産移管費用			
	その他の特別損失			
	特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	900,000		900,000
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-4,862,557	-2,120,727	-2,741,830
繰越活動増減差額の	前期繰越活動増減差額(12)	17,176,800	19,297,527	-2,120,727
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	12,314,243	17,176,800	-4,862,557
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	12,314,243	17,176,800